КИЛЕМАРСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 июня 2023 г.
	№
	62/247

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных
участков № 273-276, 278-283, 285, 287-289

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, постановлением Килемарской районной территориальной избирательной комиссии от 20 марта 2023 г. № 61/243 «О количественном составе участковых избирательных комиссий, формируемых Килемарской районной территориальной избирательной комиссией» Килемарская районная территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков № 273-276, 278-283, 285, 287-289 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам (приложения № 1-14).
2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые избирательные комиссии и Центральную избирательную комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы»).
3. Разместить настоящее постановление на странице Килемарской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет - портале Республики Марий Эл.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Килемарской районной территориальной избирательной комиссии Т.В. Короткову.

	Председатель Килемарской
районной территориальной избирательной комиссии

	Т.В. Короткова

	Секретарь Килемарской
районной территориальной избирательной комиссии

	А.П. Долгушева

	Приложение № 1
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 02 июня 2023 г. № 62/247

[bookmark: bookmark0]Список членов участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса избирательного участка № 273

Количественный состав комиссии - 11 членов
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Бахтина
Наталия Александровна
	20.05.1989
	Политическая партия
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

	2.
	Васенева
Елена Анатольевна
	22.01.1972
	Собрание депутатов городского поселения Килемары

	3.
	Мальцева
Фаина Ивановна
	11.06.1965
	Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	4.
	Норкина
Руфина Андреевна
	30.10.1966
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	5.
	Полушина Елена Аркадьевна
	14.02.1981
	Собрание депутатов городского поселения Килемары

	6.
	Пукемов
Алексей Анатольевич
	24.03.1976
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	7.
	Проворова Ольга Анатольевна
	15.07.1986
	Собрание депутатов городского поселения Килемары

	8.
	Романова Светлана Вениаминовна
	05.10.1977
	собрание избирателей
по месту работы

	9.
	Савинова
Наталия Витальевна
	18.05.1985
	собрание избирателей
по месту работы

	10.
	Токарева Светлана Леонидовна
	08.01.1970
	собрание избирателей
по месту работы

	11.
	Юрик
Татьяна Михайловна
	15.09.1979
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Приложение № 2
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 02 июня 2023 г. № 62/247

Список членов участковой избирательной комиссии
 с правом решающего голоса избирательного участка № 274

Количественный состав комиссии - 11 членов
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	Зыкова
Гульнара Рашидовна
	15.02.1974
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2
	Иванова Мария Алексеевна
	10.04.1995
	Собрание депутатов городского поселения Килемары

	3
	Кедрова
Татьяна Витальевна
	20.09.1979
	собрание депутатов городского поселения Килемары

	4
	Колесникова Вера Вениаминовна
	15.01.1961
	собрание избирателей
по месту работы

	5
	Кукушкина Галина Анатольевна
	04.10.1964
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	6
	Макова
Елена Алексеевна
	29.04.1967
	Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	7
	Мамаева Елена Федоровна
	05.04.1970
	Собрание депутатов городского поселения Килемары

	8
	Ошуева
Марина Геннадьевна
	06.03.1966
	собрание избирателей
по месту работы

	9
	Свечихина
Нина Ивановна
	25.03.1965
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	10
	Серебрякова Наталья Николаевна
	01.03.1977
	Политическая партия
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

	11
	Смирнова Марина Александровна
	08.03.1983
	собрание избирателей
по месту работы

	Приложение № 3
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 02 июня 2023 г. № 62/247

Список членов участковой избирательной комиссии
 с правом решающего голоса избирательного участка № 275

Количественный состав комиссии - 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	Архипова Елена Николаевна
	05.12.1971
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	2
	Герасимова Юлия Валериановна
	06.01.1988
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ»

	3
	Кириллова Елизавета Витальевна
	10.02.1967
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	4
	Куварзина Раиса Анатольевна
	22.05.1992
	собрание избирателей по месту работы

	5
	Кузнецова Светлана Валериановна
	09.10.1965
	собрание избирателей
по месту работы

	6
	Мальцева
Ирина Андреевна
	04.04.1992
	Политическая партия
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

	7
	Сидорова
Татьяна Петровна
	25.01.1974
	Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	Приложение № 4
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 02 июня 2023 г. № 62/247

Список членов участковой избирательной комиссии
 с правом решающего голоса избирательного участка № 276

Количественный состав комиссии - 10 членов
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	Бородинова Марина Викторовна
	28.03.1996
	собрание избирателей
по месту жительства

	2
	Васильева Маргарита Васильевна
	16.11.1972
	Политическая партия
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

	3
	Зиновьева Мария Витальевна
	09.03.1989
	Социалистическая
политическая партия
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	4
	Иванова
Ольга Андреевна
	17.10.1995
	политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	5
	Маринкина Анжелика Сергеевна
	24.10.1989
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	6
	Петрова Татьяна Александровна
	29.11.1968
	собрание избирателей
по месту работы

	7
	Петрова
Татьяна Борисовна
	13.05.1966
	собрание избирателей
по месту жительства

	8
	Романова
Наталья Юрьевна
	11.01.1991
	собрание избирателей
по месту работы

	9
	Скворцова Светлана Викторовна
	02.02.1991
	собрание избирателей
по месту работы

	10
	Созинова Александра Николаевна
	20.11.1982
	Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	Приложение № 5
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 02 июня 2023 г. № 62/247

Список членов участковой избирательной комиссии
 с правом решающего голоса избирательного участка № 278

Количественный состав комиссии - 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	Андреева
Юлия Евгеньевна
	20.05.1972
	собрание избирателей
по месту жительства

	2
	Богатырева Любовь Анатольевна
	03.04.1974
	Политическая партия
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

	3
	Васильева
Оксана Анатольевна
	26.02.1981
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	4
	Колесникова Любовь Борисовна
	17.03.1965
	Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	5
	Разумова
Ольга Алексеевна
	01.11.1997
	собрание избирателей по месту работы

	6
	Савельева Мария Николаевна
	10.06.1981
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	7
	Смирнова Любовь Витальевна
	26.08.1972
	Социалистическая
политическая партия
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	Приложение № 6
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 02 июня 2023 г. № 62/247

Список членов участковой избирательной комиссии
 с правом решающего голоса избирательного участка № 279

Количественный состав комиссии - 6 членов
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	Глушкова
Елена Игоревна
	29.09.1988
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	2
	Долгушев Николай Алексеевич
	29.11.1986
	Социалистическая
политическая партия
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	3
	Ескина
Светлана Васильевна
	03.05.1965
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	4
	Кузнецова
Вера Тимофеевна
	19.09.1958
	Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	5
	Наумова Екатерина Олеговна
	03.12.1990
	Политическая партия
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

	6
	Наумова
Надежда Васильевна
	25.03.1968
	собрание избирателей
по месту жительства

	Приложение № 7
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 02 июня 2023 г. № 62/247

Список членов участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса избирательного участка № 280

Количественный состав комиссии – 10 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
рождения
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Андрианова Екатерина Михайловна
	01.03.1990
	собрание избирателей по месту жительства

	2.
	Антонян
Лиана Сандроевна
	29.01.1980
	собрание избирателей по месту жительства

	3.
	Демакова
Евгения Александровна
	16.04.1973
	собрание избирателей по месту жительства

	4.
	Иванова
Елена Александровна
	03.11.1973
	политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	5.
	Кондратьева
Людмила Геннадьевна
	19.08.1961

	собрание избирателей
по месту работы

	6.
	Седова
Анастасия Сергеевна
	09.02.1983
	Политическая партия
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

	7.
	Суслова
Надежда Васильевна
	25.07.1977
	собрание избирателей
по месту работы

	8.
	Храмова
Анастасия Аркадьевна
	27.12.1989
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	9.
	Чулкова
Ольга Григорьевна
	21.09.1964
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	10.
	Юсова
Ирина Анатольевна
	23.04.1968
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	Приложение № 8
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 02 июня 2023 г. № 62/247

Список членов участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса избирательного участка № 281

Количественный состав комиссии – 6 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
рождения
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	Галуза
Надежда Анатольевна
	04.05.1965
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	2
	Едалова
Ольга Леонидовна
	23.07.1982
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	3
	Ласточкина Марина Максимовна
	13.11.1977
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	4
	Малинкина
Наталья Васильевна
	15.09.1982
	собрание избирателей по месту жительства

	5
	Степанова
Лариса Павловна
	24.11.1962
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	6
	Янзорова
Наталия Геннадьевна
	13.02.1973
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	Приложение № 9
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 02 июня 2023 г. № 62/247

Список членов участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса избирательного участка № 282

Количественный состав комиссии - 6 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
рождения
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Зверева Екатерина Вячеславовна
	16.01.1987
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	2.
	Зверева
 Марина Николаевна
	17.03.1981
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	3.
	Кузьминых
Ольга Эриковна
	13.12.1983
	собрание избирателей
по месту жительства

	4.
	Медведева Анна Леонидовна
	07.05.1993
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	5.
	Волкова
Елена Васильевна
	11.01.1988
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	6.
	Шуркина
Светлана Павловна
	12.12.1968
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Приложение № 10
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 02 июня 2023 г. № 62/247

Список членов участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса избирательного участка № 283

Количественный состав комиссии – 8 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
рождения
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Афанасьева
Галина Витальевна
	27.04.1986
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	2.
	Багавиева
Ирина Николаевна
	31.01.1973
	собрание избирателей по месту работы

	3.
	Баринова
Наталья Николаевна
	10.12.1974
	собрание избирателей по месту жительства

	4.
	Зеленцова
Екатерина Владимировна
	26.04.1985
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	5.
	Кузикина
Лариса Викторовна
	17.02.1976
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	6.
	Лосева
Оксана Вячеславовна
	09.03.1979
	собрание избирателей
по месту работы

	7.
	Милиненкова Елена Владимировна
	21.01.1976
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	8.
	Николаева
Елена Валентиновна
	08.12.1972
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Приложение № 11
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 02 июня 2023 г. № 62/247

Список членов участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса избирательного участка № 285

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
рождения
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Иванова
Виктория Александровна
	17.02.1993
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	2.
	Иванова
Марина Юрьевна
	02.10.1985
	политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	3.
	Кустарев Алексей Геннадьевич
	03.10.1974
	собрание избирателей по месту жительства

	4.
	Макарова
Галина Геннадьевна
	24.02.1972
	собрание избирателей по месту работы

	5.
	Макарова
Елена Михайловна
	31.10.1980
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	6.
	Мироненко
 Елена Петровна
	05.12.1981
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	7.
	Пуштарекова
Марина Леонидовна
	18.12.1984
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 12
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 02 июня 2023 г. № 62/247

Список членов участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса избирательного участка № 287

Количественный состав комиссии – 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
рождения
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Замятина
Надежда Михайловна
	14.06.1977
	Собрание депутатов городского поселения Килемары

	2.
	Иванова
Альбина Алексеевна
	31.03.1962
	собранием избирателей по месту жительства

	3.
	Кудрявцева
Манефа Мефодьевна
	17.11.1966
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	4.
	Кузьмина
Надежда Аркадьевна
	04.02.1977
	собранием избирателей по месту жительства

	5.
	Леонтьева
Ираида Леонидовна
	05.12.1964
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	6.
	Пуштарекова Елена Анатольевна
	25.08.1979
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	7.
	Роженцова
Наталья Викторовна
	12.01.1989
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	8.
	Степанова Екатерина Евгеньевна
	05.04.1995
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	9.
	Щербакова Галина Владимировна
	20.03.2000
	собранием избирателей по месту жительства

	Приложение № 13
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 02 июня 2023 г. № 62/247

Список членов участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса избирательного участка № 288

Количественный состав комиссии – 5 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Васютканова Надежда
Германовна
	21.09.1979
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	2.
	Васильева
Светлана Варсонофьевна
	01.04.1970
	Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	3.
	Короткова
Раиса Петровна
	16.03.1968
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	4.
	Максимов
Дмитрий Егорович
	07.06.1959
	политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	5.
	Соколова Екатерина Григорьевна
	27.05.1982
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	Приложение № 14
к постановлению Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
от 02 июня 2023 г. № 62/247

Список членов участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса избирательного участка № 289

Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	Горшенина Светлана Николаевна
	17.08.1992
	Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	2
	Ромашкина Эльвира Тимиргалиевна
	26.03.1991
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	3
	Платонова
Ирина Ивановна
	23.04.1967
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	4
	Самокаева Ирина Калистратова
	01.02.1979
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	5
	Толстова
Валентина Павловна
	13.11.1966
	собрание избирателей по месту жительства

	6
	Феофанова Наталия Михайловна
	07.03.1977
	собрание избирателей по месту жительства

	7
	Цветкова Анастасия Юрьевна
	15.09.2001
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»